
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

^ Федеральное государственное бюджетное образовательное 

ПРИКАЗ 

Об утверждении расписания государственной итоговой аттестации по 

На основании «Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 
программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки», 
утвержденного приказом Минобрнауки России от 18.03.2016 №227, в целях 
определения соответствия результатов освоения обучающимися 
образовательных программ соответствующим требованиям ФГОС ВО 

Утвердить расписание государственной итоговой аттестации по 
направлениям подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ПГУ 
с использованием различных образовательных технологий, позволяющих 
осуществлять взаимодействие обучающихся и педагогических работников 
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий и с учетом 
складывающейся эпидемиологической обстановки согласно Приложению 1 

программам аспирантуры 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Ректор А.Д. Гуляков 



Приложение 1 
к приказу 
от ^ / А/. ЛОЛ/ 

РАСПИСАНИЕ 
государственной итоговой аттестации по направлениям подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре ПГУ с использованием различных 
образовательных технологий, позволяющих осуществлять взаимодействие 

обучающихся й педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том 
числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий (ДОТ) и с учетом складывающейся эпидемиологической обстановки: 

(по очной и заочной формам обучения) в 2021 году 

Направление подготовки Консультация Государственный Представление научного 
(код направления 

подготовки) 
(дата, время) экзамен 

(дата, время) 
доклада об основных 

результатах 
подготовленной НКР 

(диссертации) 
(дата, время) 

09.06.01 Информатика и ВТ 03.06.2021 04.06.2021 15.06.2021 
а. 7а-316 а. 7а-316 а. 7а-316 

9:00 8:00 9:00 
16.06.2021 
а. 7а-316 

9:00 
10.06.01 Информационная 10.06.2021 11.06.2021 25.06.2021 
безопасность (ДОТ) (ДОТ) а. 4-206 

10:00 10:00 10:00 
12.06.01 Фотоника, 31.05.2021 01.06.2021 17.06.2021 
приборостроение, а. 4-402 (ДОТ) (ДОТ) 
оптические и 
биотехнические системы и 

13.15 09:00 09:00 

технологии 
27.06.01 Управление в 09.06.2021 10.06.2021 30.06.2021 
технических системах а. 3-202 а. 3-202 а. 3-305 

10-00 10-00 10-00 
30.06.01 Фундаментальная 04.06.2021 07.06.2021 28.06.2021 
медицина а. 10-214а а. 10-214а а. 10-214а 

14:00 10:00 10:00 
31.06.01 Клиническая 01.06.2021 02.06.2021 02.07.2021 
медицина а. 10-214а а. 10-214а, а. 10-214а 

14:00 10-00 10:00 
37.06.01 Психологические 04.06.2021 05.06.2021 14.06.2021 
науки (ДОТ) (ДОТ) (ДОТ) 

15:00 10:00 10:00 



38.06.01 Экономика 04.06.2021 07.06.2021 16.06.2021 
(ДОТ) а. 9-206 а. 9-206 
10:00 10:00 10:00 

40.06.01 Юриспруденция 02.06.2021 07.06.2021 17.06.2021 
а. 5-402 а. 5-402 а. 5-402 

10:00 9:00 9:00 
44.06.01 Образование и 09.06.2021 10.06.2021 22.06.2021 
педагогические науки (ДОТ) (ДОТ) (ДОТ) 

15:30 10:00 10.00 
45.06.01 Языкознание и 31.05.2021 01.06.2021 19.06.2021 
литературоведение а. 11-350 а. 8-806 а. 8-806 

16:00 10:00 10:00 
31.05.2021 

а. 8-801 
10:00 

46.06.01 Исторические 05.06.2021 07.06.2021 17.06.2021 
науки и археология а. 11-242 а. 11-242 а. 11-242 

16:00 8:00 8:00 
47.06.01 Философия, этика и 04.06.2021 07.06.2021 28.06.2021 
религиоведение а. 12-220 а. 12-220 а. 12-220 

15:30 15:30 15:30 
56.06.01 Военные науки 07.06.2021 08.06.2021 22.06.2021 

а. 4-319 а. 4-319 а. 4-319 
9:00 9:00 9:00 


